
予定価格

落札金額

28,876,000

28,870,000

2,550,000

22,910,000

22,500,000

929,000

4,800,000

3,555,000

2,785,000

2,899,999

1,000,000

1,000,000

560,000

事前公表案件

令和３年11月18日入札結果

件　　　　　　　　　　名 落札業者
入札
者数
入札
回数

備　考

1 消防施設撤去工事 ㈱柿沼土建 9 1

事前公表案件

2 公共下水道管渠調査委託R３その１ ㈱環境システムサービス 5 3

3
福生第六小学校防音機能復旧（復
機）工事（電気設備）

ホーエイ電設㈱ 7 1

4
ライセンス購入（ＩＴ資産管理ソフ
トウェア）

リコージャパン㈱販売事業本部
西東京支社　西東京ＬＡ営業部

5 1

5
公共下水道管渠清掃委託（本管清
掃）

㈱スイーピングサービス 6 2

6 市営住宅183外１箇所解体除却工事 ㈲横澤開発工業 6 1 事前公表案件

7 庭木剪定等管理委託 ㈱共進造園 6 1

8 各小・中学校屋上清掃委託 ㈱リバイバル 5 1

9
福生市３級基準点及び街区多角点復
旧測量委託

国際測地㈱福生営業所 5 1

※予定価格（工事案件のみ）・落札金額は、円単位で消費税及び地方消費税を含んでいません。

10 各小・中学校防犯カメラ保守委託 ㈲モリヤ電気 4 1



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00570 件名

内部発注番号 4710
消防施設撤去工事入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 9時02分

予定価格 31,763,600円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都福生市福生地内

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社柿沼土建

所在地 東京都青梅市新町三丁目１０番地の５ライオンズマンション小作４０６

落札金額 28,870,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社柿沼土建 28,870,000円 落札
※くじ引きによる

2 株式会社第一建設 28,870,000円

3 有限会社麻生マーク

辞退

4 土屋建設株式会社

辞退

5 有限会社村木土建

辞退

6 株式会社共進造園

辞退

7 田邊造園土木株式会社

辞退

8 株式会社飯和建設

辞退

9 株式会社興栄

不参

備考 【概要】
工事延長　L=9.0m
コンクリート構造物撤去工事
構造物取壊し工V=28m3、アスファルト舗装工A=45m2、
覆工板・覆工受桁設置撤去A=45m2、ライナープレート掘削土留工L=4.5m
薬液注入工 75本、環境調査 1式
 
※予定価格事前公表案件
※低入札調査基準価格　25,432,000円（税抜）
※契約確定の翌日から令和　４年　３月３１日まで
※入札価格は税抜きです。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00564 件名

内部発注番号 4434
公共下水道管渠調査委託R３その１入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 15時05分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市福生市内

営業種目１ 127 下水道管路内ＴＶカメラ調査業
務

取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社環境システムサービス

所在地 東京都八王子市横川町１０７６番地

落札金額 2,550,000円

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 株式会社環境システムサービス 2,720,000円 2,620,000円 2,550,000円 落札

2 株式会社エフ・ディ・サービス 2,780,000円 2,715,000円 2,580,000円

3 管清工業株式会社 西東京営業所 2,980,000円 2,718,000円 2,600,000円

4 三喜技研工業株式会社 2,860,000円

辞退 ＊＊

5 内外サービス株式会社 2,930,000円

辞退 ＊＊

備考 【概要】
本管TV調査　825.9ｍ
取付管TV調査　35箇所
潜行目視調査　82.62ｍ
報告書作成工　一式
 
※契約確定日の翌日から令和04年01月31日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00565 件名

内部発注番号 4309
福生第六小学校防音機能復旧（復機）工事（電気

設備）
入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 9時13分

予定価格 25,201,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都福生市加美平一丁目９番地１

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 ホーエイ電設株式会社

所在地 東京都福生市大字福生９４７番地８

落札金額 22,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 ホーエイ電設株式会社 22,500,000円 落札

2 有限会社モリヤ電気 22,560,000円

3 有限会社日福電設 22,600,000円

4 有限会社アクティブ電設 22,620,000円

5 宮崎電気株式会社 22,680,000円

6 株式会社細谷電機 22,700,000円

7 株式会社セイショウ 22,850,000円

備考 【概要】
空調設備更新に伴う電気設備工事　一式
 
※予定価格事前公表案件
※低入札調査基準価格　20,609,000円（税抜き）
※契約確定の翌日から令和　４年１１月３０日まで
※入札価格は税抜きです。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00563 件名

内部発注番号 4654
ライセンス購入（ＩＴ資産管理ソフトウェア）入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 9時15分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市本町５番地

営業種目１ 002 事務機器・情報処理用機器 取扱品目 00  

00  

00  

営業種目２ 121 情報処理業務 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 リコージャパン株式会社 販売事業本部　西東京支社　西東京ＬＡ営業部

所在地 東京都立川市曙町二丁目２２番２０号

落札金額 929,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 リコージャパン株式会社 販売事業本部　西東京
支社　西東京ＬＡ営業部

929,000円 落札

2 富士電機ＩＴソリューション株式会社 953,000円

3 株式会社大塚商会 LA事業部公共グループ 1,107,900円

4 株式会社アイネス 東日本営業部

辞退

5 ミツイワ株式会社 サービスＥＮＧ本部　多摩ＦＳ部

不参

備考 【概要】
ライセンス更新　702ライセンス
 
※令和04年03月31日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00571 件名

内部発注番号 4288
公共下水道管渠清掃委託（本管清掃）入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 13時10分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 新奥多摩街道外

営業種目１ 113 管渠清掃 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社スイーピングサービス

所在地 東京都あきる野市瀬戸岡３６０番地１

落札金額 4,800,000円

No 商号又は名称 第１回 第２回 備考

1 株式会社スイーピングサービス 5,600,000円 4,800,000円 落札

2 株式会社京葉興業 6,200,000円

辞退

3 株式会社三凌商事 6,500,000円

辞退

4 株式会社旭商会 5,800,000円

辞退

5 株式会社加藤商事 西多摩支店 5,950,000円

不参

6 株式会社タカヤマ 東京支店 6,000,000円

不参

備考 【概要】
高圧洗浄車運転工　8,247.21メートル
給水車運転工　　　　　　12日
揚泥車運転工　　　　　　12日
土砂処分工　　　　 7.56立方メートル
 
※契約確定の翌日から令和４年１月３１日まで
※入札価格は税抜きです。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00566 件名

内部発注番号 4229
市営住宅183外１箇所解体除却工事入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 10時27分

予定価格 3,910,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市福生959番地外１箇所

業種 3100 解体工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社横澤開発工業

所在地 東京都あきる野市横沢１５４番地

落札金額 2,785,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社横澤開発工業 2,785,000円 落札

2 株式会社三瑛工業 2,850,000円

3 株式会社大進緑建 3,000,000円

4 株式会社アイ・エス・ディー 3,200,000円

5 株式会社三浦屋興業 3,400,000円

6 株式会社エコワス

辞退

備考 【概要】
市営住宅２棟解体工事　一式
 
※契約確定日の翌日から令和04年01月31日まで
※予定価格事前公表案件
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00567 件名

内部発注番号 4522
庭木剪定等管理委託入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 9時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市大字福生1158番地

営業種目１ 110 道路・公園管理 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社共進造園

所在地 東京都福生市南田園三丁目１６番地１２号

落札金額 2,899,999円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社共進造園 2,899,999円 落札

2 立山産業株式会社 2,900,000円

3 有限会社英造園 2,930,000円

4 興國緑化株式会社 3,000,000円

5 有限会社福生造園 3,100,000円

6 有限会社村尾造園土木 3,300,000円

備考 【概要】
旧ヤマジュウ田村家住宅における、次の業務の委託を行う。
１　高木及び中木の剪定　２生垣の剪定　３下草刈り　４落ち葉掃き　
 
※契約確定の翌日から令和４年２月２８日まで
※入札価格は税抜きです。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00568 件名

内部発注番号 4314
各小・中学校屋上清掃委託入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 17時24分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市大字福生1055番地外９か所

業種 3900 防水

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社リバイバル

所在地 東京都福生市熊川２０１番地５

落札金額 1,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社リバイバル 1,000,000円 落札

2 有限会社昭和防水工事 1,500,000円

3 株式会社平田建装

辞退

4 有限会社海野塗装工業

辞退

5 有限会社秋元

無効

備考 【概要】
屋上清掃
小学校７校
中学校３校
 
※契約確定日の翌日から令和04年01月28日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00569 件名

内部発注番号 4402
福生市３級基準点及び街区多角点復旧測量委託入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 9時42分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市志茂及び牛浜地内

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 国際測地株式会社 福生営業所

所在地 東京都福生市大字熊川４９６番地１１

落札金額 1,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 国際測地株式会社 福生営業所 1,000,000円 落札

2 株式会社プランニングマップ 1,080,000円

3 株式会社ファースト設計 福生営業所 1,100,000円

4 有限会社あきる野測量設計 福生営業所 1,250,000円

5 株式会社ふくみ 1,250,000円

備考 【概要】
３級基準点再設置及び測量　１点
街区多角点復旧測量　１点
 
※契約確定の翌日から令和４年３月３１日まで
※入札価格は税抜きです。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00572 件名

内部発注番号 4868
各小・中学校防犯カメラ保守委託入札見積締切日時 2021年11月17日 17時00分

開札日時 2021年11月18日 9時46分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市大字福生1055番地外９箇所

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社モリヤ電気

所在地 東京都福生市大字熊川７５４番地

落札金額 560,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社モリヤ電気 560,000円 落札

2 有限会社日福電設 590,000円

3 大和通信機株式会社 610,000円

4 ホーエイ電設株式会社 610,000円

備考 【概要】
防犯カメラ設備（カメラ・録画機器）点検　　10校
報告書作成　　　　　　　　　　　　　　　　一式
 
※契約確定の翌日から令和４年１月３１日まで
※入札価格は税抜きです。


